

Algemene informatie

Aanbesteding: Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amstelveen
Referentie: I&A_2026_0072
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1 **Onderwerp:**
Extra NVI

Vraag:

Is het gezien de omvang en complexiteit van het project mogelijk om een 2e vragenronde in de planning op te nemen?

Antwoord:

Gezien de omvang van het project is er sprake van een langdurige uitvoeringstermijn van ruim anderhalf jaar. Daarnaast bestaat het project uit meer dan 15 fasen en kennen deze fasen een repeterend karakter en zijn de werkzaamheden in essentie vergelijkbaar en niet complex. Om die reden wordt geen tweede vragenronde opgenomen in de planning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
2 **Onderwerp:**
Uitstel datum van indienen

Vraag:

Is het mogelijk om de inschrijfdatum op te schuiven naar 24 augustus? Veel bedrijven hebben eind juli / begin augustus Bouwvak.

Antwoord:

Er wordt niet ingestemd met het opschuiven van de inschrijfdatum naar 24 augustus. Hoewel rekening wordt gehouden met de omvang van het project, is het niet wenselijk de planning aan te passen. Een latere inschrijfdatum zou namelijk ten koste gaan van de daadwerkelijke voorbereidingstijd van de aannemer aan wie de opdracht wordt gegund.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Continuïteit Rioolploeg

Vraag:

Gezien de huidige conceptplanning dient de rioolploeg per fase opnieuw te worden ingezet, wat leidt tot inefficiëntie en extra mobilisatiekosten. Is de opdrachtgever bereid om in overleg met directie en toezicht de fasering en planning zodanig te optimaliseren dat de rioolploeg aaneengesloten kan worden ingezet?

Antwoord:

Jazeker, maar dan ook in overleg met Van Baarsen, de aannemer voor de nuts. De conceptplanning heeft als uitgangspunt aangesloten werkzaamheden voor deze aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De fasering van het werk is zo versnipperd dat er minder rendabel gewerkt kan worden, er zijn meer stops en onderbrekingen voor de verschillende in te zetten ploegen. Hierdoor is de uitvoering versnipperd en zal een aannemer de ploegen tussendoor elders moeten inzetten. Hierbij schuilt een risico er spanning komt bij verschuivingen van dit project in de planning of van het andere projecten en de continuïteit niet geborgd kan worden (naast dat dit ook kostenverhogend is). Is het mogelijk voor de aannemer om na gunning optimalisaties in de

faserings en planning voor te stellen?

Antwoord:

Jazeker, maar dan ook in overleg met Van Baarsen, de aannemer voor de nuts. De concept-planning heeft als uitgangspunt aangesloten werkzaamheden voor deze aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Tekeningen Rioolwerk icm k&l

Vraag:

Kunt u verklaren dat de CROW500 van toepassing is op dit project? Hiermee valt samen dat u ook rekening heeft gehouden met het gestelde in de CROW500 en hier uitvoering aangegeven in de ontwerpfase?

Daarmee heeft u in de ontwerpfase dusdanig (veld)onderzoek uitgevoerd en vastgesteld dat het rioolontwerp technisch uitvoerbaar is. Kunt u bevestigen dat u in de ontwerpfase op een correcte wijze uitvoering heeft gegeven aan het gestelde in de CROW500?

Antwoord:

Er is in de voorbereiding al onderzoek uitgevoerd en zijn proefsleuven gegraven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Tekeningen Rioolwerk

Vraag:

Op de tekeningen zien we een aantal zinkerconstructies (11x ??), maar hiervoor ontbreken bestekposten om de kosten te kunnen opnemen. Een zinkerconstructie betekend dieper, meer grondwerk, de inspectieputten worden dieper aangelegd, meer grondwerk voor de zinkerbuis, etc. De kosten voor het aanbrengen van een zinkerconstructie is duurder, kunt u hier een bestekpost voor opnemen om deze kosten te kunnen begroten?

Antwoord:

Hier is een extra bestekspost 401440 voor opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Deel 831302

Vraag:

Als opdrachtgever bent u verantwoordelijk voor het technisch ontwerp van de elementverharding (en) incl. het bijbehorende "Straatwerkplan Ontwerpfase" Hierin geeft u aan welke deel er handmatig (en waarom?) aangebracht dient te worden waarbij de scope is zoveel mogelijk mechanisch aanbrengen conform de publicatie CROW-324. Graag ontvangen wij van u het "Straatwerkplan Ontwerpfase"

Antwoord:

In deel 3 is dit opgenomen. Zie 83 13 02

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Deel 3 251301 lid 04 t/m 06 + 251302 lid 04 t/m 06

Vraag:
Wij begrijpen dat het verzorgen van een juiste revisie belangrijk is en de opdrachtgever hier veel waarde aan hecht en een speerpunt is. Echter elke week gegevens aanleveren betekend veel administratie en werkt kostenverhogend. Kunt u dit aanpassen naar 'per werkvak, bij ingebruikname'?

Antwoord:
Dit wordt aangepast naar; per fase in gebruikname.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
2 jul 2026

Percelen:
P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Deel 3 211401

Vraag:
Lis 04: Kunt u deze documenten bij de Nvl verstrekken zodat we hier rekening in de prijsvorming mee kunnen houden. Gegevens die naderhand aangeleverd worden, kunnen niet geacht te worden te zijn inbegrepen.

Antwoord:
Deze worden na gunning gedeeld omdat deze momenteel wordt opgesteld. Er is openbemaling nodig deze posten zijn aangevuld. Mocht er eventueel spanningsbemaling nodig zijn dan is daar een stelpost voor opgenomen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Deel 3 011901

Vraag:

Lid 01: De termijn van 2 weken is erg kort, zeker gezien de vakantieperiode en 2 weken is erg kort om een compleet en correct V&G-plan op te stellen (dit lijkt een serieuze zaak, welke niet afgeraffeld dient te worden!). Graag de termijn aanpassen naar 6 weken na opdracht (mits de opdrachtverstrekking verloopt zoals opgegeven).

De zinssnede 'voor gezien' begrijpen wij niet, de opdrachtgever vraagt om een V&G-plan en is hier mede verantwoordelijk voor, dus graag aanpassen naar 'tekenen voor akkoord'.

Antwoord:

Het termijn wordt aangepast naar 4 weken. De zinssnede 'voor gezien' wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Deel 3 011401

Vraag:

Lis 04: Graag toevoegen 'mits de vermissing of beschadiging verwijtbaar is aan de aannemer'. En het opslagpercentage laten vervallen of minimaal gelijkstellen met het opslagpercentage dat een aannemer mag hanteren richting de opdrachtgever.

Antwoord:

Toevoeging is prima, percentage aanpassen naar 10%

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Ref.nr.
12

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Onderwerp:

Deel 3 011401

Vraag:

lid 03: Kunnen we hiervoor de leverantiebon van de leverancier gebruiken?

U kunt toch niet van een aannemer verwachten dat wij van elke leverantie vanuit uw opdracht wij een leverbon gaan opstellen?

Antwoord:

Leverantiebon is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Deel 3 011401

Vraag:

lid 02: De opdrachtgever verzorgt de leverantie van diverse materialen, dan is de tijdige leverantie toch ook de verantwoordelijkheid van de opdrachtgever? Gezien de beperkte depotruimte is het waarschijnlijk niet mogelijk om de materialen meer dan een week voor verwerking al op het werk te hebben. Graag dit lid laten vervallen.

Antwoord:

Aannemer is verantwoordelijk voor de afroep dus dit lid blijft van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Deel 3 011306

Vraag:

Lid 02: 'opdrachtgever zal hiervoor de gegevens aanreiken'

Kunt u de gegevens met de NvI verschaffen? Naderhand aangeleverd gegevens kunnen we niet verwerken in onze prijsvorming.

Antwoord:

Deze worden na gunning gedeeld omdat deze momenteel wordt opgesteld. Er is openbemaling nodig deze posten zijn aangevuld. Mocht er eventueel spanningsbemaling nodig zijn dan is daar een stelpost voor opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Deel 3 011206

Vraag:

Lid 01: Is dit actueel? Hier is geen bestekpost voor opgenomen, kunt u hier dan een post voor opnemen zodat elke inschrijver hier de kosten kan opnemen?

Antwoord:

We gaan ervanuit dat deze werkzaamheden onderdeel zijn van de werkwijze van de aannemer en hier wordt geen aparte bestekspost voor opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Deel 3 011101

Vraag:

Kunt u de werkzaamheden van derden concreet beschrijven met betrekking tot welke invloed dit heeft op de werkzaamheden van dit bestek?

Met welke vertraging of overlast dient de aannemer rekening te houden?

Zonder een concrete beschrijving van de invloed op de werkzaamheden, is het ook niet reëel dat een aannemer overal rekening mee houdt en er geen kosten voor de overlast of voorzieningen verreken kan worden. Kunt u dit aanvullen?

Antwoord:

Dit is in hoofdlijnen in het bestek beschreven. De conceptplanning is ook met hen afgestemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Deel 3 011002

Vraag:

Zorgt de OG voor alle benodigde vergunningen / meldingen van het gehele werk?

Indien een aannemer een vergunning/melding te verzorgen, kunt u deze dan specifiek beschrijven?

Antwoord:

Wij regelen alle benodigde vergunningen en meldingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Deel 3 010801 + 010802

Vraag:

Lid 04 / 03: Afdracht voor betaling 1e termijn, dit is niet terecht. Hiervoor is een aannemer immers afhankelijk van diverse actie door derden. Als eerste dient de opdrachtgever de besteksschrijver te informeren over de uitkomst en die doet melding naar de CROW. Vervolgens ontvangt een aannemer een aanvraagformulier en nadat deze ingevuld is, ontvangt zij een factuur. Deze dient betaald te worden en daarna wordt het bewijs afgegeven. Kortom, het proces en tijdspad heeft een aannemer niet in de hand en kan zij niet op afgerekend worden m.b.t de betaling van termijnen. Indien de OG meer controle wil hebben op de betaling van de Bijdragen, dan kunt u dit wijzigen door zelf rechtsreeks de betaling te verzorgen. Graag de voorwaarden van lid 04 / 03 laten vervallen, of zelf zorgdragen voor de betaling.

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast. Indien de afdracht is gedaan kan deze opgevoerd worden in de termijn. Is dit niet de eerste termijn dan gaat dit in de tweede termijn mee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Deel 3 010801

Vraag:

lid 01 beschrijft de bijdragen conform de Standaard RAW Bepalingen 2020, dit is 0,15%. Het RSX geeft 0,25% aan, hetgeen duidt op de nieuwere versie van 2025. Kunt u aangeven wat van toepassing is?

Antwoord:

Wij verklaren 2020 van toepassing dus 0,15%. Bestekspost is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Deel 3 010113

Vraag:

lid 03: Welke bestekspost is hiervoor bestemd? de '0' meting is bovengronds naar wij aannemen? Welke intentie heeft u van de schouw?

U kunt van een aannemer niet verwachten dat onuitputtelijk in 1 rondgang de afwijkingen in de huidige situatie geconstateerd kan worden (voor de officiële opdrachtverstrekking)? Kunt u bevestigen dat een aannemer (of de opdrachtgever) naar redelijk en billijkheid altijd nog op een later moment afwijkende omstandigheden kunnen aangeven?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen omdat het gehele werk wordt opgebroken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Deel 3 010101

Vraag:

De Standaard RAW Bepalingen 2020 is inmiddels vernieuwd naar versie 2025. Kunt u de meest actuele versie van toepassing verklaren?

Antwoord:

2020 is van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
22**Onderwerp:**

Deel 2.2 818020

Vraag:

Met welke frequentie is dit en met hoeveel geadresseerde rekening te houden?

Antwoord:

Pro actief informeren via de bouwapp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
23**Onderwerp:**

Deel 2.2 818010

Vraag:

Met hoeveel keer dienen we rekening te houden, is dit eenmalig of met een frequentie? En is dit tijdens gewone werktijden?

Antwoord:

Eenmalig een informatieavond.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Deel 2.2 815040

Vraag:

De post beschrijft 'Incl. grondonderzoek', wat voor een grondonderzoek is gewenst en is dit ook 2x (net als de resultaatsverplichting)?

Antwoord:

Geen grondonderzoek hoeft er uitgevoerd te worden. Dit is in de bestekspost aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Deel 2.2 8150

Vraag:

Met welke lengte / omtrek dienen we rekening te houden?

Wat is de ondergrond van het depot, zijn hier voorzieningen voor nodig voordat we dit in gebruik kunnen nemen en op welke wijze dient het terrein weer opgeleverd te worden?

Antwoord:

Conform het BLVC plan circa 40 x 15 m aan de westzijde van de Klunderlaan. Ondergrond is verhard en deels gras. Na afloop dient het depot in oorspronkelijke staat opleveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Deel 2.2 8141

Vraag:

Kunt u conform BP 8140 een gewenste lengte en het aantal keren verplaatsen als uitgangspunt opgeven?

Antwoord:

In de posten zelf staat dit aangegeven. 200 m per fase en 20 keer verplaatsen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Deel 2.2 601010 + 601020

Vraag:

Worden ook de bevestigingsmiddelen ter beschikking gesteld?

Antwoord:

Bevestigingsmiddelen worden ter beschikking gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 601010

Vraag:

Zijn de borden al op de palen gemonteerd of dient dit ook in deze post te worden gecalculeerd?

Antwoord:

Borden moet nog gemonteerd worden en dienen meegenomen te worden in de post.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 504030

Vraag:

Is de hoeveelheid resultaatsverplichting i.c.m. de hoeveelheid ter inlichting correct?

Antwoord:

Per abuis zijn de hoeveelheden verloopbanden (64 stuks) hierin ook opgenomen. Deze zal uit deze post gehaald worden.

Hoeveelheid is al meegenomen in post 504210.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
30

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 502310

Vraag:

De post beschrijft schoonmaken van onderliggende fundatielaag, is dit correct? Wat dient er schoongemaakt / verwijderd te worden? Met welk materiaal en welke hoeveelheid dienen we rekening te houden dat er vrijkomt om af te voeren naar een inrichting?

Antwoord:

Post is vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 407020

Vraag:

Hoeveelheidsresultaat verplichting is 0m, kunt u hier een verrekenbare hoeveelheid aangeven > 0m, zodat iedereen met hetzelfde uitgangspunt rekent?

Antwoord:

Deze worden na gunning gedeeld omdat deze momenteel wordt opgesteld. Er is openbemaling nodig deze posten zijn aangevuld. Mocht er eventueel spanningsbemaling nodig zijn dan is daar een stelpost voor opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 405110

Vraag:

Wat wordt hier verwacht?

Welke eisen gelden er en welke controle wordt hier uitgevoerd? Welk resultaat is gewenst?

Antwoord:

Zijkanten plantvak opruwen voor betere hechting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 401610 + 401620

Vraag:

Het bestek geeft aan dat de grondsoort zand is en herbruikbaar is. verder geeft de post aan dat indien mogelijk het zand naast de sleuf gedeponeerd mag worden en overige grond vervoeren volgens post 404040. Graag de post wijzigen zodat er 1 uitgangspunt is welke voor alle partijen gelijk is. Dus of het zand terzijde opslaan, of vervoeren en terug vervoeren voor de aanvulling.

Antwoord:

Zand hergebruiken en overig materiaal afvoeren. Post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 hfst 4013+4015+4022

Vraag:

De posten beschrijven een grondsoort van fijn zand en een talud van 1:0. Dit is praktisch niet uitvoerbaar, kunt u dit wijzigen en correcte uitgangspunten aangeven voor het theoretisch graafprofiel ?

Antwoord:

Posten zullen niet worden aangepast. Cunet heeft een talud van 1:0 en sleuven 2:1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 210260

Vraag:

Wat voor materiaal kolken is dit?

En zijn er ook werkzaamheden aan de leiding benodigd, of is dit elders in het bestek voorzien in een bestekspost (indien dit in deze post moet worden opgenomen, met welke lengte buis en welke hulpstukken dienen we rekening te houden?)?

Antwoord:

Het zijn 30x45 trottoirkolken, zover wij weten zijn dit gietijzer/beton kolken.

Materialen aansluiting (buizen en hulpstukken) zijn elders in het bestek opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
36**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 203310

Vraag:

Is het vuilrooster al af fabriek gemonteerd?

Antwoord:

Het wordt ter beschikking gesteld. Vuilrooster wordt vooraf gemonteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
37**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 202110

Vraag:

Kunt u het uitgangspunt voor het type grondsoort beschrijven in deze post?

Antwoord:

Betreft fijn zand, altijd toepasbaar. Conform rest van het plan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 103010

Vraag:

De gebakken klinkers van de andere posten zijn in de kleur rood, geldt dit ook voor deze post?

Antwoord:

Het is mix van rood en gele stenen. In de post is weergegeven dat het keiformaten zijn, maar het betreft hier ook dikformaten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 101010

Vraag:

Kunt u de hoeveelheid een soort afval beschrijven, of de storkosten via een stelpost verrekenen?

Antwoord:

Betreft grof en fijn zwerfafval. Hoeveelheid wordt toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Nationale Openbare Aanbesteding Project Reconstructie Vliegeniersbuurt te Amstelveen